
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, PRAHA 8, ŽERNOSECKÁ 3 
 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola 

pro život“ zpracovaný podle RVP ZV 

 

ZMĚNY VE ŠKOLNÍM VZDĚLÁVACÍM 

PROGRAMU 

 

 
Č. j.: 26-OSD/06/2015 

 

 



Rozdělení žáků do jazykových a nejazykových skupin + úprava hodinové 

dotace (tabulky učebního plánu 4.1 – 4.4 na str. 15 – 17) 

- Rozdělení dětí v rámci třídy na jazykové a nejazykové skupiny od čtvrtého ročníku po 

rozřazovacím testu pouze z anglického jazyka – písemný i ústní (z důvodu zachování 

třídního kolektivu, zamezení selekce dětí na chytré a slabé třídy) – test je dělán ve 

druhém pololetí ve třetím ročníku. 

- 4. ročník – jazyková skupina – přírodověda – 2 hodiny – místo původní 1 hodiny 

– český jazyk – 7 hodin – místo původních 8 hodin 

- 8. ročník – jazyková skupina – matematika – 5 hodin místo původních 4 hodin, zrušen 

volitelný předmět Člověk a společnost. 

 

Tyto změny jsou platné od 1. září 2015 

 

RNDr. Božena Čerňanská, Ph. D. 

      ředitelka školy 

 

Zpracovala koordinátorka tvorby ŠVP PaedDr. Ivana Cesarova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Školní učební plán 

1.1 Školní učební plán ŠVP ZŠ Žernosecká - 1. stupeň  

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

Min. 

časová 

dotace 

1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. Celkem 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 35 7+1 7 7+1 7+1 7+1 35+4 

Anglický jazyk 9 1 2 3 3 3 9+3 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 20 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 20+5 

Informační a 

komunikační technologie 
Informatika 1 0 0 0 0 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 

12 

2 2 2 0 0 6 

Vlastivěda 0 0 0 1+1 2 3+1 

Přírodověda 0 0 0 1+1 2 3+1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 

12 
1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 2 2 1 1 7 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 10 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 5 1 1 1 1 1 5 

Disponibilní časová 

dotace 
 14 3 3 2 4 2 14 

Celková povinná časová dotace 118 18+3 19+3 22+2 21+4 24+2 104+14 

1.2 Školní učební plán ŠVP ZŠ Žernosecká - 1. stupeň - jazyková skupina  

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

Min. 

časová 

dotace 

1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. Celkem 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 35 7+1 7 7+1 7 7 35+2 

Anglický jazyk 9 1 2 3 3+1 3+1 9+5 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 20 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 20+5 

Informační a 

komunikační technologie 
Informatika 1 0 0 0 0 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 

12 

2 2 2 0 0 6 

Vlastivěda 0 0 0 1+1 2 3+1 

Přírodověda 0 0 0 1+1 2 3+1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 

12 
1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 2 2 1 1 7 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 10 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 5 1 1 1 1 1 5 

Disponibilní časová 

dotace 
 14 3 3 2 4 2 14 

Celková povinná časová dotace 118 18+3 19+3 22+2 21+4 24+2 104+14 



1.3 Školní učební plán ŠVP ZŠ Žernosecká – 2. stupeň 

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

Min. 

časová 

dotace 

6. r. 7. r. 8. r. 9. r. Celkem 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 15 4 4 3+1 4+1 15+2 

Anglický jazyk 12 3 3 3 3 12 

Další cizí jazyk 0 0 0 3 3 6 

Matematika a její aplikace Matematika 15 4 3+1 4+1 4+1 15+3 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika 1 1 0 0 0 1 

Člověk a společnost 
Dějepis 

11+2 
1+1 2 2 2 7+1 

Občanská výchova 1+1 1+1 1 1 4+2 

Člověk a příroda 

Fyzika 

21 

1+1 1+1 2 2 6+2 

Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 1+1 1+1 1+1 2 5+3 

Zeměpis 2 1+1 2 1+1 6+2 

Umění a kultura 
Hudební výchova 

10 
1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 8 2 2 2 2 8 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 3 1 1 1 0+1 3+1 

Volitelné předměty  2 2 0 0 4 

Disponibilní časová dotace 24 5 6 6 7 24 

Celková povinná časová dotace 122 24+5+1 22+6+1 25+6 25+7 96+24+2 

 

Poznámka k učebnímu plánu: 

Vzdělávací obor Výchova ke zdraví je součástí výuky předmětu Občanská výchova v 6. 

a 7. ročníku. 

Další cizí jazyk je žákům nabídnut v 8. a 9. ročníku v rozsahu tří hodin týdně. 

Nabídka volitelných předmětů se může měnit podle zájmů žáků a organizačních 

možností školy. 

Seznam volitelných předmětů: 

 Cvičení z matematiky 

 Cvičení z českého jazyka 

 Sportovní hry 

 Německý jazyk 

 Ruský jazyk 

 Člověk a společnost 

 Seminář přírodovědných předmětů 

 

 

 

 

 



1.4 Školní učební plán ŠVP ZŠ Žernosecká - 2 stupeň – jazyková skupina 

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

Min. 

časová 

dotace 

6. r. 7. r. 8. r. 9. r. Celkem 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 15 3+1 4 4 4 15+1 

Anglický jazyk 12 3 3 3 3 12 

Další cizí jazyk 0 3 3 3 3 12 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 15 3+1 4 4+1 4 15+2 

Informační a 

komunikační technologie 
Informatika 1 1 0 0 0 1 

Člověk a společnost 
Dějepis 

11+2 
1+1 2 2 2 7+1 

Občanská výchova 1+1 1+1 1 1 4+2 

Člověk a příroda 

Fyzika 

21 

1 1+1 1+1 2 5+2 

Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 1+1 1+1 2 2 6+2 

Zeměpis 2 1+1 2 1 6+1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 

10 
1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 8 2 2 2 2 8 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 3 1 1 1 0+1 3+1 

Volitelné předměty  0 0 0 2 2 

Disponibilní časová dotace 24 7 6 5 6 24 

Celková povinná časová dotace 122 22+7+1 23+6+1 26+5 25+6 96+2+24 

 
Poznámka k učebnímu plánu: 

 

Vzdělávací obor Výchova ke zdraví je součástí výuky předmětu Občanská výchova v 6. 

a 7. ročníku. 

Nabídka povinně volitelných předmětů se může měnit podle zájmů žáků a organizačních 

možností školy. 

Seznam volitelných předmětů:   

 Konverzace v německém jazyce 

 Konverzace v anglickém jazyce        

 Cvičení z matematiky 

 Cvičení z českého jazyka 

 Sportovní hry 

 Člověk a společnost 

 
 


